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  Generalforsamling i Ejerlauget Søndermølle 

Onsdag den 21/3-2018 
  

Referat 
  

Deltagere: Henrik og Lone (4), Lars og Anne Sofie (4b), Steen og Tine (6b), Nikolaj 
(8b), Susanne og Torben (10a), Jesper (10b), Tina (12b), Olav (14a), Allan og Begitta 
(16a), Jimmy (24a), Jane og Jørgen (24b), Susanne (20b), Sjanne og Michael (16b), 
Else (18a) 

 
  
 Referat: 
  

1. Valg af dirigent 
Torben Wyrtz blev valgt som dirigent. 
Nikolaj er referent. 

 
2. Bestyrelsens beretning 

Formand Henrik bød velkommen til generalforsamlingen.  
Året 2017 blev gennemgået i kronologisk orden: 
 
I januar holdt vi vaskehusmøde vedrørende fremtidig havedagsordning. 
Spørgsmålet var grundlæggende, om vi skulle fortsætte på samme måde som 
hidtil eller om vi skulle betale os fra en større del af havearbejdet. 
På mødet var den generelle holdning et ønske om at fortsætte med den ordning, 
men med den ændring, at vi ville prøve at samle 5-6 personer til at klippe 
samtlige hække 2 gange årligt. Det lykkedes, og vi fortsætter med denne ordning i 
2018. 
 
Derudover blev på baggrund af vaskehusmødet iværksat flere justeringer af 
ordningen: 
- Beløbet til havedagspenge blev hævet fra 1500 til 2000 kr. 
- Længden på havedage lørdage blev forkortet. 
- Ingen hverdagsaftener efter 20/9. 
- Afregning for den overskydende del af havedagspengene blev ændret, så 

overskuddet ikke længere fordeles mellem de, som har deltaget mere end seks 
gange. I stedet får man det samme beløb for deltagelse på alle havedage. 

 
Endnu en gang vil bestyrelsen gerne opfordre til at møde op til disse havedage. 

 
I april blev der ryddet op i sarkofagrummet. Reglerne er, at hver husstand må 
have en ting/et sæt i rummet. 
 
I august fik vi 9 nye vinduer i kælderen. Det er træ indvendigt og aluminium 
udvendigt. Efter montering malede Lars fra 6a soklen. 
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Vi har i starten af i år fået forbedret kælderen yderligere med lys, en port der virker 
og ventilation samt afstivere. 
Næste opgave er, at kælderen skal males i forbindelse med en af de kommende 
havedage. 
I august blev også afholdt året sommerfest, som igen blev en succes. 

 
I september gennemførte vi for anden gang selvaflæsninger af vand og varme via 
Nemadministration. Det er gået langt bedre end første år. 
Vi fik aflæst til tiden, hvilket gør os fortrøstningsfulde for aflæsningerne 
fremadrettet. 
Det er fortsat vigtigt, at alle indberetter både til Nemadministration og bestyrelsen, 
såfremt der skiftes/nedlægges målere eller energimåler sættes op. Det er alene 
den enkelte husstands ansvar og har ikke noget med bestyrelsen at gøre. 
Vi kan se, at forbruget i øverste række er mindsket, efter der er kommet 
selvstændigt vand- og varmesystem hertil. Det samlede forbrug i øverste rækkes 
12 huse er mindre end de 9 boliger i nederste rækkes forbrug. 

 
I september fik vi også en ny renovationsordning med nye skraldespande og ikke 
mindst 14 dages tømning. Det er lidt mere besværligt, at vi fremover skal køre 
skraldespanden ud til tømning, men reglerne gælder i hele Aalborg Kommune, så 
vi kan ikke ændre på det. 
Er man på ferie, kan man bede naboen om at køre skraldespanden frem og 
tilbage. Man kan også tilmelde sig SMS-ordning, så man får besked dagen inden 
tømning.  

 
I september havde vi desværre også ubudne gæster i Ejerlauget. Der har været 
forsøg på indbrud i fyrkælderen og nogle beboere har oplevet besøg på deres 
terrasse. Vi må alle være opmærksomme og fortsætte med at informere på vores 
Facebook-gruppe. 

 
Bestyrelsen har i løbet af året holdt 9 bestyrelsesmøder. Vi har fået opdateret tre 
af Ejerlaugets dokumenter: Ordensregler, velkomstbrev og praktisk information. 

 
Vi har i 2017 haft to dødsfald: Rolf og Vera. Der har været 2 fraflytninger ved Bo 
og Tina samt boet efter Rolf. Det har betydet nye ansigter i Ejerlauget: Tina 
flyttede ind i august og i maj 2018 flytter Begitta og Allan ind, når de er færdige 
med at bygge om. 

 
Sommerfesten bliver i år afholdt den 25. august. Hvis nogen ønsker at hjælpe 
med planlægningen, vil det være meget velkomment.  

 
Bestyrelsen besluttede i 2017, at vi ville finde en anden bank, som kunne give os 
en lavere rente på fælleslånet. Vi har valgt Arbejdernes Landsbank, hvis det 
godkendes på dagens generalforsamling. Det skal ikke være nogen 
hemmelighed, at det har været meget tidskrævende at komme så langt, at vi nu er 
klar til at skifte. 
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Hvis nogen overvejer at indfri deres lån, så kontakt Jesper. Den nye rente bliver 
6,5%, og lånet kan sikkert finansieres bedre via egen bank eller kreditforening. 
Lånet vil være betalt tilbage om cirka 9 år. 

 
Vi har, som nævnt allerede på generalforsamlingen sidste år, været 
tilbageholdende med nye tiltag i 2017. Målet er, at vi kan have mindst 200.000 kr. 
på kontoen til uforudsete udgifter. Vi er godt på vej mod dette, hvilket også vil 
fremgå af budgettet for 2018. 
På sigt er der flere ting, vi skal have udført. Blandt andet nye vinduer og dør til 
fyrkælderen, varmeinstallation til nederste række, renovering af vaskerummet og 
nye fuger forskellige steder. 

 
Afslutningsvis blev der opfordret til, at der arrangeres flere aktiviteter for at 
bibeholde fællesskabet. Det kan være mange forskellige ting, og det er ikke 
nødvendigvis bestyrelsen, som skal tage initiativ til dette. Alle er velkomne med 
input og ideer. 

 
 

Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt. 
 
 

3. Årsregnskab 2016 
Kasserer Jesper præsenterede årsregnskabet. Sidste år var regnskabet meget 
ugennemskueligt. Det er blevet lavet mere enkelt i år. 
Resultatet bliver samlet et overskud på 52.954 kr. 

 
 
Årsregnskabet blev enstemmigt godkendt. 
  

 
4. Behandling af indkomne forslag. 

Der var indkommet fire forslag til behandling på generalforsamlingen. 
 
Bestyrelsen foreslog at skifte bank fra Nordjyske Bank til Arbejdernes Landsbank. 
Den primære årsag til skiftet er, at den variable rente på Ejerlaugets lån i 
øjeblikket er 9,875 %. I Arbejdernes Landsbank kan vi få en rente på 6,25 %. 
 
Skiftet vil betyde en lavere rente for de husstande, som afvikler på lånet. Lånet 
har samme afviklingsprofil som i dag, hvilket betyder kortere løbetid på lånet. 
 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 
Susanne fra 20b foreslår, at Ejerlauget indkøber en hjertestarter, som placeres i et 
skab udendørs.  
Det kom flere kommentarer til forslaget: 
- En hjertestarter kan formentlig købes billigere end kr. 15.000.  
- Det er muligt at søge om tilskud fra Tryg Fonden.  
- Man kunne gå sammen med skolen på den anden side af vejen. 
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- Man kunne gå sammen med andre beboere på Mylius Erichsens Vej 
 
Susanne valgte på baggrund af kommentarerne at trække forslaget tilbage. Det 
blev aftalt, at bestyrelsen arbejder videre med anskaffelse af en hjertestarter på 
andre måder end ved et køb. 
 
Susanne fra 20b foreslår, at der etableres bevægelsesfølsomme kontakter til 
lysstofrør ved garagerne. På den måde vil det være muligt at undgå skarpt lys 
over garagerne hele natten, samtidig med at der lyses op, når der er bevægelse 
på parkeringspladsen. 
Det blev kommenteret på generalforsamlingen, at sensorerne muligvis vil kunne 
registrere dyrs bevægelser, hvilket også kan betyde at lyset blinker og dermed 
forstyrrer mere.  
 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 
Susanne fra 20b foreslår, at kælderen under vaskehuset i nederste række 
indrettes til fælles værksted til cykelreparationer mv. 
Der kom flere kommentarer til forslaget: 
- Alle er velkomne til at bruge rummet, som det er i dag. Nøglen kan lånes af et 

medlem af bestyrelsen. 
- Hvis rummet skal bruges yderligere, kan varmeanlægget måske placeres i et 

skab, som der ikke er adgang til. 
- Der står mange ting i det gamle vaskehus. Det samme vil kunne ske med 

kælderen, så der skal være stort fokus på oprydning. 
 
På baggrund af kommentarerne, blev forslaget justeret, så der blev stemt om, 
hvorvidt alle husstande skal have nøgle til kælderrummet. 
 
3 stemte for forslaget. 9 stemte imod. Forslaget blev ikke vedtaget. 
Det skrives ind i dokumentet med praktiske oplysninger, at der er mulighed for at 
benytte kælderrummet ved henvendelse til et medlem af bestyrelsen.  
 
 

5. Budget 2018 
 
Budgettet for 2018 blev præsenteret af kasserer Jesper. 
Forventningen er, at vi ender på et overskud på 21.000 kr., når året er omme. 
 
Der blev spurgt til, hvorvidt det har været overvejet at øge a conto-betalingen for 
varme og vand, da mange husstande har fået en efterregning.  
Kasseren oplyste, at antallet af husstande, som skal efterbetale, de seneste år har 
været højere end dem, der skal have penge tilbage. Det har derfor været 
overvejet i bestyrelsen at hæve a contobeløbet. Der er dog også argumenter imod 
at hæve betalingen, så derfor er det foreløbig ikke ændret. 
 
Budgettet blev enstemmigt vedtaget. 
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6. Valg af medlemmer til bestyrelsen. 
 

Henrik (4a) og Jesper (10b) blev valgt. 
 

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen. 
Susanne (20b) og Tina (12b) blev valgt. 
 

 
8. Valg af revisor. 

Bestyrelsen foreslår, at vi fortsætter med Erik Sondrup Andersen. 
 
Forslaget blev vedtaget. 
 

 
 

9. Eventuelt. 
Der blev udtrykt ønske om, at der arbejdes med en løsning, som permanent løser 
problemet i øverste række med gennemgang til og fra Gertrud Rasks Vej. 
Det kan laves på en havedag. 
 
Der var et ønske om at få affaldsspand til plastic og metal ved eget hus.  
Dette er undersøgt ved Aalborg Kommune og kan ikke lade sig gøre. 
 
Der blev spurgt, om der er nyt vedrørende muligheden for etablering af molokker. 
Der er ikke nyt vedrørende dette. 
 
Glascontaineren ved Gugvejcentret er fjernet. Der er ønske om at få en tættere på 
end containeren ved Dagli’ Brugsen. 
 
En husstand har en defekt varmemåler i huset. Det er problematisk, at det ikke er 
muligt at købe en ny gennem Nemadministration. Varmemålerne er en sag for 
den enkelte husstand og ikke Ejerlauget.  

 
 

        Bestyrelsen  
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